interno e externo.  

8.2. O valor estimado da contratação fora realizado conforme os parâmetros do 
inciso IV, §1º do art. 23 da Lei 14.133/21, todas as justificativas encontram-
se anexadas ao processo. 

8.3. Para o trecho urbano o valor unitário é: R$ 4.286,67 (quatro mil, duzentos e 
oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos) por viagem e o valor anual 
total de R$ 188.613,48 (cento e oitenta e oito mil, seiscentos e treze mil reais 
e quarenta e oito centavos), contemplando 44 viagens durante os 12 meses 
de contratação. 

8.4. Para o trecho rodoviário o valor unitário foi de R$ 5.210,00 (cinco mil, 
duzentos e dez reais) por viagem e R$ 62.520,00 (sessenta e dois mil, 
quinhentos e vinte reais) anuais, para um quantitativo de 12 viagens durante 
os 12 meses de contratação. 

9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (Art. 6º, inciso XXIII, alínea "j" da Lei 14.133/21) 
9.1. As despesas decorrentes da presente contratação estão de acordo com a Lei de